
                                                                                                  

  

 

 

 
   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 – MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 – Dirigenza 081276410 
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

------ 
 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMAZIONE 2014 - 2020 
PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 
Assegnazione prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2017 

 
 
 OGGETTO:  PROGETTO AUTORIZZATO CODICE NAZIONALE 
  10.2.2A FSEPON CA 2017 280 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   
VISTO               il progetto cod. 10.2.2A FSEPON CA 2017 280 presentato da questa Istituzione Scolastica; 

                     
VISTA             la nota protocollo numero n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 del MIUR – Dipartimento per 

la Programmazione e la Gestione delle risorse umane e strumentali - Direzione Generale 
Ufficio IV avente per oggetto: “Fondi strutturali Europei – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea): Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (Lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\prot n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto/i” assunto al prot. 211 del 
12/01/2018; 

 
CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio finanziario 2018, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate; 

 
CONSIDERATO  che l’assegnazione rappresenta a tutti gli effetti un’autorizzazione a svolgere le attività  

come risultante dalla piattaforma MIUR/INDIRE dei PON.  
             
VISTO               il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 
D E C R E T A 

  
di assumere il progetto 10.2.2A FSEPON CA 2017 280, di iscrivere il relativo finanziamento  di € 44.856,00 nel 
programma annuale E.F. 2018 – aggr. 04 voce 01 – e di registrare le relative spese nel Progetto denominato: 
10.2.2A FSEPON CA 2017 280. 
 
Il Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi è autorizzato, a predisporre la relativa variazione al Programma 
E.F. 2018 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi entro gg. 30 così come previsto dalla normativa. 

 
           Il Dirigente Scolastico 
       prof. Vincenzo de Rosa 

                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000304 - 17/01/2018 - C14g - Finanziamenti U.E. - U


